Mẫu văn bản đề nghị

[bookmark: loai_pl5]PHỤ LỤC V
(Ban hành kèm theo Thông tư số 81/2014/TT-BGTVT ngày 30/12/2014
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------
……., ngày .... tháng …..năm .......
ĐỀ NGHỊ CẤP, CẤP LẠI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG ĐẠI DIỆN CỦA PHÁP NHÂN VIỆT NAM CHO HÃNG HÀNG KHÔNG NƯỚC NGOÀI TẠI VIỆT NAM

Kính gửi: Cục Hàng không Việt Nam

Tên công ty (ghi bằng chữ in hoa, tên trên Giấy phép thành lập/đăng ký kinh doanh): ..........................
Tên công ty viết tắt (nếu có): .................................................................
Địa chỉ trụ sở chính: (địa chỉ trên Giấy phép thành lập/đăng ký kinh doanh)...........................................
Giấy phép thành lập/đăng ký kinh doanh số: .........................................
Do: ....................... cấp ngày ...... tháng ...... năm ..... tại.........................
Lĩnh vực hoạt động chính: .....................................................................
	Vốn điều lệ : ...........................................................................................
Số tài khoản: ................................. Tại Ngân hàng: ...............................
Điện thoại:........... Fax: ............, Email: .......... Website (nếu có) ….....
Đại diện theo pháp luật:
Họ và tên: ...............................................................................................
Chức vụ: .................................................................................................
Quốc tịch: ...............................................................................................
Đề nghị cấp/cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động đại diện của pháp nhân Việt Nam cho hãng hàng không nước ngoài tại Việt Nam
Giữa
Tên Công ty ...........................................................................................
Trụ sở chính:...........................................................................................
Được thành lập theo giấy phép số: ......... ngày ......tháng......năm.........
do ................................................. cấp với ngành nghề .........................
Và
Tên hãng hàng không .............................................................................
Tên hãng hàng không viết tắt (nếu có): ..................................................
Địa chỉ trụ sở chính: (địa chỉ trên Giấy phép thành lập/đăng ký kinh doanh)........................................
Đại diện theo pháp luật: (đại diện có thẩm quyền)
Họ và tên: ...............................................................................................
Chức vụ: .................................................................................................
Quốc tịch: ...............................................................................................
Chúng tôi cam kết:
· Chịu trách nhiệm hoàn toàn về sự trung thực và chính xác của nội dung văn bản đề nghị và hồ sơ kèm theo.
· Chấp hành nghiêm chỉnh mọi quy định của pháp luật Việt Nam liên quan đến hoạt động kinh doanh nói chung và phạm vi hoạt động đại diện được quy định trong Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động đại diện cho hãng hàng không nước ngoài tại Việt Nam.

	Tài liệu gửi kèm bao gồm:
- ………………….;
- ………………….;
- …………………..
	Đại diện có thẩm quyền của công ty
(ghi rõ chức danh cụ thể ký tên, đóng dấu)